
１　不織布マスクの着用の徹底

２　密閉、密集、密接の全てを避ける

３　こまめな手洗いを徹底する。

４　入り口部に手指消毒液を設置し施設の入退場時に消毒を行う。

５　換気を定期的に行う。

６　浴室の利用は宿泊団体ごとに時間をわけて利用する。

７　食事の提供については山形県新型コロナ対策認証制度に基づき提供する。

〇 山形市総合スポーツセンター　合宿所における留意事項

１　生活時間（ 食事・入浴・門限・消灯 ）を厳守すること。

２　アルコール類の持込み及び飲酒を禁止しております。

３　館内は禁煙となっております。喫煙の際は所定の場所で行って下さい。

４　貴重品類は各自責任をもって保管すること。

3　ゴミ袋をご準備下さい。（ 利用時に出たゴミは全て持ち帰って頂きます ）

６　利用時に出たゴミは全て持ち帰えること。

５　宿泊者以外の入室は禁止していること。

〇 宿泊者の携行品について（ 新型コロナウイルス感染症対策 ）

1　個人用のコップをご準備下さい。（ 所内に飲料用コップ等はございません ）

2　個人用の歯ブラシ・タオル・ひげ剃り等のアメニティグッズをご準備下さい。（ 所内にアメニティグッズはございません ）

〇 新型コロナウイルス感染症対策

指定管理者：公益財団法人 山形市スポーツ協会

○　食　堂【　お食事　】

　当施設は，山形県における新型コロナ対応の目安の注意・警戒レベルが【 レベル１ 】以下 になることを

目安として開所いたします。但し，予約団体の地域が宿泊２週間前の時点で注意・警戒レベルが【 レベル

２ 】以上の場合は利用をお断りさせて頂きます。

山形市総合スポーツセンター 合宿所

利 用 案 内

施設開放の可不可について（ 判断基準 ）

FREE Wi-Fi     SSID : yamagataSportsCenter     Password : spocen-01

【　部屋タイプ　】

合宿所レイアウト

当施設は，６名以上（ 60名まで ）の下記対象と条件を満たす方がご利用できる施設です。

１．対 象

① 山形市総合スポーツセンターまたは山形市有体育施設をご利用する団体

２．条 件

① 新型コロナウイルス感染症対策を講じること

② 宿泊部屋等の定員を守ること。（ 別途打合せ ）

③ 宿泊期間中は2団体までとし，入所者全員の名簿を提出すること。また，期間中の行程表も提出すること。

④ 宿泊当日の検温時，体温が37．4℃以下であること。

⑤ 体調（ 咳，倦怠感，味覚，嗅覚等 ）に異常がないこと。

⑥ 過去14日以内，新型コロナウイルス感染症の陽性とされた者との濃厚接触がないこと。

⑦ 過去14日以内，政府から制限されている国や地域・緊急事態宣言都市等（ 蔓延防止等重点措置の

都道府県 ）への往来がないこと。

屋 外

喫煙所



　　○　和室タイプ

１室 … １～３人まで宿泊可能（ 3段ベッド ）（ ２０１号室　～　２１０号室　１０部屋 ）

　　○　洋室タイプ

・シャンプー，ボディーソープは準備してあります。

・ 人と人との間隔を確保しつつご利用下さい。

・ 人と人との間隔を確保しつつご利用下さい。

・ 人と人との間隔を確保しつつご利用下さい。

 お布団の上げ下ろし，シーツの取付け及び片付けはお客様にお願いしております。

 シーツは指定の回収場所にお返し下さい。

　新型コロナウイルス感染症対策について（ 利用者へのお願い ）

○　コインランドリー（ ２Ｆ ）

　新型コロナウイルス感染症対策について（ 利用者へのお願い ）

・ ご入浴時間は １７時 ～ ２２時 までとなっております。

・ 浴室内のタイルは滑りやすくなっておりますので，ご注意下さい。

・ 利用時は，責任者が利用定員を超えないように管理して下さい。

・ 利用前後は，責任者が消毒を行って下さい。

・ ２階のコインランドリー・コイン式乾燥機をご利用下さい。

・ チェックインから ２２時 までにご利用下さい。

○　浴　室

○　談話ゾーン（ １Ｆ ）

　新型コロナウイルス感染症対策について（ 利用者へのお願い ）

・ 布団・ドアノブ等利用後の消毒にご協力下さい。

【　談話ゾーン　】

　新型コロナウイルス感染症対策について（ 利用者へのお願い ）

・ 利用時は，不必要な会話等をしないよう責任者が管理して下さい。

・ 各部屋にテレビはございません。

 シーツは指定の回収場所にお返し下さい。

和室タイプ １室  …  １～６人まで宿泊可能（ ２４畳 ）（ １０１号室　～　１０５号室　５部屋 ）

 冷暖房を完備しております。冷房はリモコン，暖房はダイヤル（つまみ）で室温を調整して下さい。

・ チェックイン後，外出される場合の門限は ２２時 となっております。

・ 消灯時間は ２３時 となっております。

・ 入室前の手指消毒にご協力下さい。

・ 定期的な換気にご協力下さい。（ １時間に１０分程度推奨 ）

【　宿泊料金　】

宿泊料金

一般 １名　一泊   ５００円　　

高校生 １名　一泊   ３００円　　

中学生以下 １名　一泊   ２００円　　

新型コロナウイルス感染症対策（ 利用者へのお願い ）

・ チェックアウト当日，昼食をとられる団体又はスポーツセンター内の施設をご利用の団体につきましては，ロビー等で

・ チェックイン時刻は １３時 からとなっております。合宿所入所の際に日課表と宿泊者名簿をご提出下さい。

　 その後，管理人が施設ご利用のご案内をいたします。

【　管理人室　】

【　チェックイン　】※ 事前にお伺いした到着予定時刻より遅れる場合は，スポーツセンターまでご一報下さい。

シーツクリーニング

料　金
一律 １名　一泊   4００円　　

○　管理人室

　お荷物のお預かりをさせていただきます。（ 管理人までご一報下さい。）

新型コロナウイルス感染症対策（ 利用者へのお願い ）

・ お帰りの際は，お忘れ物の確認とお部屋の消毒等にもご協力下さい。

・ 入館時は，手指消毒等を必ず行って下さい。また，検温も行いますのでご協力下さい。

【　チェックアウト　】
・ チェックアウト時刻は １０時 となっております。

・ チェックイン時にシーツ利用料金をご請求いたします。支払い窓口にてお支払い下さい。

　 支払い窓口：山形市総合スポーツセンター ２Ｆ 管理事務室

・ 緊急時に備え，事前に避難通路・消火設備の位置を確認して下さい。

・ 利用前後は，責任者が消毒を行って下さい。

・ １階，談話ゾーンのテレビをご利用下さい。

・ 利用時は，不必要な会話等をしないように責任者が管理して下さい。

・ 利用前後は，責任者が消毒を行って下さい。

【　コインランドリー　】

・ 利用時は，不必要な会話等をしないように責任者が管理して下さい。

・ 利用前後は，責任者が消毒を行って下さい。

・ 定期的な換気にご協力下さい。（ １時間に１０分程度推奨 ）

・ 定期的な換気にご協力下さい。（ １時間に１０分程度推奨 ）

朝食

・ 利用時は，責任者が利用定員を超えないように管理して下さい。

・ 利用の前後は責任者が消毒を行って下さい。

・ 食堂での着席配置は，責任者が行って下さい。（ 市松模様推奨 ）

・ 衛生管理上，期間中の食事は食堂で提供されるもののみとして下さい。

・ 外食及び軽食等の持込みはできません。予めご了承下さい。※施設内自販機利用可

　新型コロナウイルス感染症対策について（ 利用者へのお願い ）

夕食 ９６０ 円 ～

【　ト イ レ　】

・ 利用時は，不必要な会話等をしないように責任者が管理して下さい。

６６０ 円 ～

６６０ 円 ～

・ お食事料金は，宿泊最終日に合宿所の食堂でお支払下さい。

・ 宿泊期間中のお食事を献立表の中から選択していただき事前にご注文下さい。

・ 減量・増量等の必要な競技種目の献立についてはご相談下さい。

（　お部屋を出られる場合は必ず施錠を確認して下さい。　）

・ 外出される際はお部屋のカギを必ず管理人室へお預け下さい。

・ 管理人室に管理人が常駐しております。お困りの際は管理人室へご一報下さい。

・ １階・２階　男子トイレ（ 大：２・小：５ ），女子トイレ（ 大：５ ）

　新型コロナウイルス感染症対策について（ 利用者へのお願い ）

　新型コロナウイルス感染症対策について（ 利用者へのお願い ）

洋室タイプ

　 ７：００　～　　８：３０

 １１：３０　～　１４：００

 １８：００　～　１９：３０

お食事時間の変更や献立変更も別途承ります。

・ 定期的な換気にご協力下さい。（ １時間に１０分程度推奨 ）

・ 入室前の手指消毒にご協力下さい。

・ 布団・ドアノブ等利用後の消毒にご協力下さい。

昼食

【　ご入浴　】

 冷暖房を完備しております。冷房はリモコン，暖房はダイヤル（つまみ）で室温を調整して下さい。

 お布団の上げ下ろし，シーツの取付け及び片付けはお客様にお願いしております。


